Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 159/2014

Manifesta Apelo à gerência da CPFL –
Companhia Paulista de Força e Luz,
para que revise todos os postes no
Bairro Parque Olaria.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, os moradores solicitaram a este Vereador

que intermediasse junto à CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, quanto
à possibilidade da revisão de todos os postes no Bairro Parque Olaria no nosso
Município;

CONSIDERANDO que, por diversos pontos do bairro estão

escuros, com várias lâmpadas queimadas, não ficando na parte da noite acesa,
causando insegurança aos moradores e transeuntes da localidade.

CONSIDERANDO que tem sido alvo de reclamação por parte dos

munícipes, que sentem insegurança em transitar a noite pelo bairro.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a CPFL que revise todos os
postes no Bairro Parque Olaria.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Maio de 2014.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-